



Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę rozwiązania analityczno-raportowego typu hurtownia danych wraz z niezbędnym sprzętem komputerowym na rzecz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji” (sprawa nr 06/2015).

Część II z VIII

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wniesione w trakcie postępowania w terminie, o którym jest mowa w art. 38 ust. 1 akapit końcowy ustawy Pzp:

1. **Czy paragraf 1 ust.6. może otrzymać następujące brzemienie: "Strony po wykonaniu wszystkich czynności, o których jest mowa w ust. 2 pkt 1-3, w terminie 5 dni sporządzą Protokół odbiorczy zwany dalej „Protokołem” potwierdzający należyłą realizację Umowy. Formularz Protokołu stanowi załącznik nr 3 do Umowy"? Umowa w obecnym kształcie nie przewiduje terminu w jakim ma być sporządzony protokół odbiorczy a stanowi on podstawę do wystawienia faktury.**

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje następującej modyfikacji SIWZ. W załączniku nr 5 do SIWZ w § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Strony po wykonaniu wszystkich czynności, o których jest mowa w ust. 2 pkt 1-3, sporządzą w terminie 2 dni Protokół odbiorczy zwany dalej „Protokołem” potwierdzający należyłą realizację Umowy. Formularz Protokołu stanowi załącznik nr 3 do Umowy”.

2. **Czy istnieje możliwość aby w par. 4 na końcu ust. 1 dopisać zwrot : "jednakże nie więcej niż 5% tego wynagrodzenia" ?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

3. **Czy istnieje możliwość wykreślenia zapisu paragrafu 6 ust. 2 pkt. 5 z umowy ?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

4. **Pamięć RAM**

Zainstalowane 128 GB pamięci RAM DDR4 LV Registered typu 2133MHz w kościach o pojemności 16GB w trybie pełnej wydajności (tzw. Performance Mode).



Wsparcie dla technologii zabezpieczania pamięci Advanced ECC, Memory Scrubbing, SDDC.

24 gniazda pamięci RAM na płycie głównej, obsługa do 768 GB pamięci RAM w modułach 4GB/8GB/16GB/32GB.

Czy Zamawiający dopuści serwery które posiadają podobne zabezpieczenia pamięci RAM, ale realizowane czasami trochę w odmienny sposób, oraz charakteryzujące się inną nazwą?

Odpowiedź: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania część I z VIII, modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 1 i 5.

5. *Wbudowany wyświetlacz informujący o stanie serwera informujący m.in.:*
- 1. Wyświetlanie procedury POST wraz z wszystkimi kodami procedury startowej/testowej BIOS, ze wskazaniem na ewentualne błędy procedury POST (kod błędu).*
 - 2. Wyświetlanie nazwy producenta i modelu serwera, numeru seryjnego, typu i rodzaju zainstalowanego systemu operacyjnego, numerów przypisanej adresacji IP (do 3 niezależnych interfejsów), wersji zainstalowanego BIOS.*
 - 3. Wyświetlanie błędów sprzętowych i historii błędów (min. 50 unikalnych wpisów) wraz z opisem błędu i informacją o dacie i godzinie wystąpienia, układ musi umożliwiać synchronizację daty zdalnie np. przez software do zarządzania serwerem dostarczony przez producenta.*

Czy Zamawiający dopuści serwery, które posiadają wyświetlacz informujący o stanie serwera, ale nie spełniający wszystkich założonych przez Zamawiającego funkcji. Tak dokładna lista funkcji ogranicza wybór dostawcy tylko do jednego producenta, co w znaczący sposób utrudnia zaproponowanie alternatywnego rozwiązania, jednocześnie preferując tylko jednego dostawcę?

Odpowiedź: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania część I z VIII, modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 3 i 7.

6. *Oprogramowanie zarządzające i diagnostyczne wyprodukowane przez producenta serwera umożliwiające konfigurację kontrolera RAID, instalację systemów operacyjnych, zdalne zarządzanie, diagnostykę i przewidywanie awarii w oparciu o informacje dostarczane w ramach zintegrowanego w serwerze systemu umożliwiającego monitoring systemu i środowiska (m.in. temperatura, dyski, zasilacze, płyta główna, procesory, pamięć operacyjna itd.).*

Czy Zamawiającemu chodzi o dostarczenie licencji oraz oprogramowania, pozwalającego na zewnętrzne zarządzanie i monitorowanie serwera – czyli takiego które można zainstalować na innym środowisku, czy też o wbudowane w serwer narzędzie konfiguracyjno – diagnostyczne?

Dokładna lista żądanych funkcji w znaczący sposób ogranicza zaproponowanie alternatywnego rozwiązania, preferując tylko jednego dostawcę.

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli wbudowane, zainstalowane na serwerze

narzędzie konfiguracyjno–diagnostyczne dostarczane wraz z serwerem, pozwalające na kontrolę i diagnozowanie kluczowych wskazanych elementów serwera.

7. *Gwarancja musi oferować przez cały okres :*☐- usługi serwisowe świadczone w miejscu instalacji urządzenia oraz możliwość szybkiego zgłaszania usterek przez portal internetowy☐- dostępność wsparcia technicznego przez 24 godziny 7 dni w tygodniu przez cały rok (w języku polskim w dni robocze)☐- dostęp do portalu technicznego producenta, który umożliwi zamawianie części zamiennych i/lub wizyt technika serwisowego, mający na celu przyspieszenie i procesu diagnostyki i skrócenia czasu usunięcia usterki☐- szybkie wsparcie telefoniczne świadczone przez wyszkolonych inżynierów, a nie przez callcenter bazujące na skryptach rozmów telefonicznych☐- w przypadku wystąpienia usterki wsparcie techniczne ma rozwiązywać problemy z fabrycznie zainstalowanym oprogramowaniem☐- w przypadku wystąpienia usterki wymagana jest natychmiastowa reakcja wsparcia technicznego (diagnostyka zaraz po wystąpieniu awarii)

Czy Zamawiający może złagodzić wymagania stawiane usługom serwisowym? Tak dokładna specyfikacja możliwych usług preferuje tylko jednego dostawcę, uniemożliwiając złożenie oferty w oparciu o produkty innych dostawców. Serwis innych dostawców może charakteryzować się np. innym sposobem zgłaszania usterek, czy np. brakiem możliwości zamawiania części zamiennych przez portal producenta, oferując niemniej równie skuteczny sposób rozwiązywania problemów Klientów.

Odpowiedź: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania część I z VIII, modyfikacja SIWZ pkt II ppk 4 i 8.

8. *Warunek wiedzy i doświadczenia: co oznacza określenie obserwacja : co najmniej 2 główne dostawy polegające na dostawie rozwiązania analityczno-raportowego typu hurtownia danych o wolumetrii danych przetwarzanych w procesach analitycznych powyżej 100 mln obserwacji lub min. 3 TB*

Odpowiedź: Obserwacja oznacza zestaw danych dotyczących jednego epizodu jednego pacjenta (dane pacjenta, informacje o udzielonym świadczeniu, informacje o świadczeniodawcy itp).

a) Ilu użytkowników będzie korzystać z narzędzia? Proszę podać ich role, np. administrator, analityk, itp.

Odpowiedź: Zgodnie postanowieniami z poz. 3 w rozdziale III załącznika nr 6.1 do SIWZ maksymalna liczba użytkowników została określona na 100 (50 analityków - użytkowników Warstwy analityczno-raportowej, 50 analityków - użytkowników korzystających z Narzędzia analitycznego za pośrednictwem Microsoft Office) oraz dodatkowo jedna osoba pełniąca funkcję administratora.

b) Ile liczy danych obecna baza w TB

Odpowiedź: Ze względu na początkową fazę zbierania danych i budowę bazy, nie można sugerować się jej obecną wielkością. Mając na względzie plany pojedynczych importów dużego wolumenu danych, oprócz standardowego zaczytywania plików, jej wielkość może gwałtownie wzrosnąć. Dlatego trzeba liczyć się z gotowością przetwarzania danych określoną w załączniku nr 6.1 do SIWZ (poz. 14a rozdział II).

c) Jaki przyrost dany jest przewidywany w skali roku?

Odpowiedź: Z uwagi na to, iż współpraca świadczeniodawców w zakresie przekazywania danych jest dobrowolna, liczba posiadanych informacji różna pomiędzy świadczeniodawcami, a zakres gromadzonych informacji zmienny, w chwili obecnej brak możliwości wyspecyfikowania.

9. *Dane przekazywane do Narzędzia analitycznego, przygotowywane zgodnie ze wzorem określonym przez AOTMiT, będą przede wszystkim pochodzić od podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej, niemniej jednak zakłada się możliwość wykorzystania również innych źródeł danych.*

Jaki wzór danych posiada AOTMiT? Czy można dostać ten wzór i specyfikację danych?

Odpowiedź: Wzór oraz specyfikacja danych przekazywanych przez świadczeniodawców dostępne są na stronie internetowej AOTMiT w zakładce „Taryfikacja”; przykładowa pod adresem: http://www.aotm.gov.pl/www/assets/files/taryfikacja/03_szpitale/Zasady_przekazywania_Danych.pdf

10. *Oferowane Narzędzie analityczne w zakresie hurtowni danych oraz repozytorium danych, z której korzysta hurtownia, musi być dostępne na platformy Microsoft Windows Server i Intel Linux.*

Czy zamawiający dopuszcza tylko platformę Intel Linux?

Odpowiedź: Każdy z komponentów musi być dostępny na platformie MS Windows oraz Intel Linux. Licencja musi obejmować obydwie platformy.

11. *Co oznacza:*

50 użytkowników korzystających z Narzędzia analitycznego za pośrednictwem Microsoft Office

Jakimi narzędziami MS Office będą łączyć się użytkownicy z narzędziem analitycznym?

Odpowiedź: MS Excel i MS Word.

PREZES

dr n. med. Wojciech J. Matuszewicz